VI. — *Legatorum Liberii ex Arelatensi concilio litteræ.*

6. Arelaten cum pervenissent Vincentius ac Marcellus Liberii legati, prævio cum episcopis qui ibi erant tractatu, propter ecclesiarum omnium turbationem, Orientalium, qui Athanasium damnaverant, succumbere se velle testati sunt sententiis, ea tamen conditione, ut et ii, qui istud ab ipsis flagitabant, prius Arii hæresim condemnarent. Tum placito scriptura firmato, itum ad concilium, adhibitæque deliberatione, Liberii legatis ab Athanasii adversariis est responsum, Arii doctrinam damnare se non posse; sed hoc solum, ut Athanasium communionem privetur, exigere. De his autem omnibus Liberium confestim Vincentius ac Marcellus litteris certiores fecerunt.

7. Hæc porro gesta sunt, dum Arelate Constantius degerat. Atqui hunc Imperatorem in illa civitate saltem ab octavo mensis Novembris anni 353 die ad vernalium tempus anni 354 permansisse vetera monumenta fidem faciunt. Unde sequitur ut Arelatensis

tunc habita synodus vel ad annum 353 exeuntem, A vel ad ineuntem 354 referenda sit.

vii. — *Eusebii Vercell. ad Liberium epistola anno 354 missa.*

8. Eusebius Vercellensis episcopus a Liberio rogatus ut legatis suis Lucifero, Pancratio et Hilario ad obtinendum a Constantio concilium sese adjungeret, voluntati ipsius se libenti animo obsequi renuntiavit. Epistolæ hujus notitiam nobis præstat Liberii epistola ad Euseb., adeoque paulo ante hanc anno 354 scripta est.

viii. — *Liberii ad Fortunatianum epistola, eodem tempore data.*

9. Liberius in eadem epistola ad Euseb. memorat B litteras a se ad Fortunatianum Aquileiæ episcopum scriptas, quibus cum rogabat, ut ipse pro sinceritate pectoris et pro fide, quam se sciebat etiam cum discrimine vitæ præsentis custodisse, cum legatis ad Constantium missis dignaretur excubare.

ix. — *Constantii ad Liberium litteræ anno 355.*

10. Constantius paulo post Mediolanense concilium anno 355 habitum minaces ad Liberium litteras cum muneribus per Eusebium eunuclum misit, quibus eum ad permanendum Athanasium et ad communicandum cum Arianis flectere tentabat. Harum litterarum mentio exstat apud Athanasium histor. Arian. ad monach. n. 35, ipsis autem minis admixta fuisse blandimenta cum innata Constantii indoles, C tum adjuncta munera facile persuadent.

x. — *Liberii ad clerum Rom. litteræ anno 357 scriptæ.*

11. Liberius statim ut exilii tædio ac minis fractus Imperatoris voluntati consensit, priusquam de hoc consensu Imperator certior fieret, se ab Athanasii nomine et communionem recessisse clero Romano significavit. Quocirca et hujus mutationis suæ testem clerum suum epist. ad Ursacium n. 2, appellat.